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Protokół Nr XV/21 

z obrad XV Sesji Rady Powiatu w Suwałkach 

 

Obrady XV Sesji Rady Powiatu w Suwałkach odbyły się 7 maja  

2021 r. w sali Nr 129, w budynku przy ul. Świerkowej 60 w Suwałkach. 

  

 Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Powiatu w Suwałkach 

Marek Dziatkowski. Obrady rozpoczęły się o godz. 14
00

. 

 

Ad. 1.     

Otwarcie obrad i powitanie gości. 

 

Przewodniczący Rady otwierając obrady poinformował zgromadzonych, 

że obrady Rady Powiatu w Suwałkach są transmitowane i utrwalane za pomocą 

urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk.  

Następnie powitał Skarbnika Powiatu – Ewę Kamińską oraz Sekretarza 

Powiatu – Pana Cezarego Grzegorza Zwolińskiego  (Lista zaproszonych Gości – 

załącznik nr 1). 

Przewodniczący Rady powitał Radnych Rady Powiatu (Lista obecności 

Radnych – załącznik nr 2). 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że na 15 radnych ustawowego składu 

rady, w obradach uczestniczy 13 radnych:  

    

1. Biłda Stefan    

2. Bukowski Rafał Konrad 

3. Chlebus Andrzej 

4. Chołko Tadeusz 

5. Dziatkowski Marek 

6. Gryszkiewicz Irena 

7. Kleszczewski Zbigniew 

8. Kowalewski Witold 

9. Łuniewski Artur 

10. Małachowski Sławomir  

11. Pietrołaj Wiesław Eugeniusz 

12. Szczęsny Robert 

13. Truchan Anna Danuta 

 

Nieobecny: 

1. Ołdakowski Szczepan  

2. Szwengier Stanisław      
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Przewodniczący Rady stwierdził, że istnieje prawomocne quorum  

do podejmowania uchwał.  

 

Ad. 2. 

Przyjęcie porządku obrad.  

 

Przewodniczący Rady poinformował, iż Państwo Radni otrzymali 

porządek obrad wraz z materiałami, w brzmieniu: 

 

1. Otwarcie obrad i powitanie gości. 

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z obrad XIV sesji Rady Powiatu w Suwałkach. 

4. Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym. 

5. Interpelacje i zapytania radnych /składane w formie pisemnej/. 

6. Rozpatrzenie „Sprawozdania z realizacji zadań Inspekcji Weterynaryjnej  

na terenie Miasta i Powiatu Suwalskiego za 2020 rok”. 

7. Rozpatrzenie „Informacji o stanie bezpieczeństwa sanitarnego na terenie 

powiatu suwalskiego za 2020 rok”. 

8. Rozpatrzenie „Informacji z działalności Powiatowego Inspektoratu Nadzoru 

Budowlanego Powiatu Ziemskiego Suwałki za 2020 rok”. 

9. Zapoznanie się z „Oceną zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę 

lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej”. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zwolnienia samorządowego 

zakładu budżetowego pn. Zakład Aktywności Zawodowej SOWA                      

w Lipniaku   z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych za 2020 

rok do budżetu Powiatu.  

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu                  

na 2021 r. 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Suwalskiego na lata                  

2021 – 2027. 

13. Przedstawienie Raportu o stanie Powiatu Suwalskiego w 2020 r.: 

1) przedstawienie raportu, 

2) debata nad Raportem o stanie Powiatu Suwalskiego w 2020 r. 

3) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu                         

w Suwałkach wotum zaufania. 

14. Rozpatrzenie informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy 

Finansowej wraz z wykazem przedsięwzięć na lata 2020 – 2027 za 2020 

rok. 

15. Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu powiatu za 2020 r.: 

1) przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu powiatu; 
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2) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku                     

o przedłożonym przez Zarząd Powiatu w Suwałkach sprawozdaniu                        

z wykonania budżetu za 2020 r.; 

3) przedstawienie sprawozdania finansowego; 

4) przedstawienie informacji o stanie mienia komunalnego powiatu; 

5) przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania 

budżetu powiatu za 2020 r.; 

6) przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium  

dla Zarządu Powiatu w Suwałkach z tytułu wykonania budżetu powiatu               

za 2020 r.  

7) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku                

do wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Zarządu 

Powiatu w Suwałkach. 

 

16. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego  

za 2020 r. wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu powiatu za 2020 r.  

17. Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu                          

w Suwałkach.  

18. Wolne wnioski i oświadczenia radnych. 

19. Zamknięcie obrad.    

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są propozycje lub uwagi do zmiany 

porządku obrad sesji.  

Propozycji zmian do porządku obrad sesji nie wniesiono. 

Głosowanie nad przyjęciem zaproponowanego porządku obrad za pomocą 

urządzenia do głosowania: 

 

 za przyjęciem porządku głosowało    - 13 Radnych 

 przeciwko        - 0     

wstrzymało się od głosu              - 0 Radnych 

 

Zaproponowany porządek obrad sesji został przyjęty jednogłośnie. Imienny 

wykaz głosowań Radnych stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.  

 

Ad.3.  

Przyjęcie protokołu z obrad XIV Sesji Rady Powiatu w Suwałkach. 
 

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół był wyłożony w Biurze 

Rady Powiatu do wglądu od dnia 16 kwietnia 2021 r. Zapytał, czy są pytania, 

uwagi do protokołu z obrad XIV sesji.  

 

Pytań i uwag nie wniesiono. 
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Głosowanie nad przyjęciem protokołu z obrad XIV Sesji Rady Powiatu 

w Suwałkach za pomocą urządzenia do głosowania: 

 

za przyjęciem porządku głosowało    - 13 Radnych 

przeciwko        - 0  

wstrzymało się od głosu              - 0 Radnych 

 

Protokół z obrad XIV Sesji Rady Powiatu w Suwałkach został przyjęty 

jednogłośnie. Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi załącznik Nr 4                 

do protokołu. 

 

Ad.4. 

Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że sprawozdanie z działalności 

Zarządu Powiatu w Suwałkach w okresie  międzysesyjnym z posiedzeń                   

w dniach: 26 marca, 21 kwietnia i 28 kwietnia 2021 r. Państwo Radni otrzymali 

wraz z materiałami. Zapytał, czy są uwagi, pytania do przedłożonego 

sprawozdania. 

Radny Sławomir Małachowski przekazał: „mam pytanie odnośnie punktu 

– zmian organizacyjnych w Zarządzie Dróg Powiatowych. Na czym to 

polegało? Wytłumaczenie jest dostosowanie do warunków, ale chciałbym coś 

więcej”. 

Starosta Witold Kowalewski przekazał: „Szanowni Państwo, Szanowni 

Radni, więc w Zarządzie Dróg Powiatowych został zmieniony regulamin 

organizacyjny i w związku z tym, że zamówienia tylko mogą być realizowane w 

drodze zamówień elektronicznych wystąpiła pilna potrzeba zatrudnienia jeszcze 

jednej osoby - specjalista zamówień publicznych. Zamówień publicznych jak 

widać jest sporo i właśnie dyrektor wystąpił z prośbą o zwiększenie zatrudnienia 

– specjalista zamówień publicznych. Był taki pomysł, żeby te zamówienia 

scentralizować wszystko w Starostwie. Okazuje się, że to chyba nie był dobry 

pomysł. Zarząd Dróg będzie robił swoje, my będziemy robili swoje. To tyle, 

pilna potrzeba, naprawdę jest co robić, specyfikacja i te wszystkie przetargi 

ogarnąć. Nie jest to prosta sprawa.   

 

Innych pytań i uwag nie wniesiono.   

 

Głosowanie nad przyjęciem Sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu                   

w Suwałkach w okresie międzysesyjnym z posiedzeń w dniach: 26 marca,              

21 kwietnia i 28 kwietnia 2021 r. za pomocą urządzenia do głosowania: 

 

za przyjęciem sprawozdań głosowało            - 13 Radnych 

przeciwko                 - 0  
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wstrzymało się od głosu               - 0  

 

Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w Suwałkach w okresie 

międzysesyjnym z posiedzeń w dniach: 26 marca, 21 kwietnia i 28 kwietnia 

2021 r. zostało przyjęte jednogłośnie (załącznik Nr 5). Imienny wykaz 

głosowań Radnych stanowi załącznik Nr 6 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady przekazał, że Zarząd Powiatu odbył również 

posiedzenie w dniu 6 maja 2021 roku. Sprawozdanie z tego posiedzenia 

Państwo Radni otrzymali w dniu dzisiejszym. Zapytał, czy są uwagi, pytania do 

przedłożonego sprawozdania. 

Pytań i uwag nie wniesiono.   

 

Głosowanie nad przyjęciem Sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu                   

w Suwałkach w okresie międzysesyjnym z posiedzenia w dniu 6 maja 2021 roku   

za pomocą urządzenia do głosowania: 

 

za przyjęciem sprawozdania głosowało   - 13 Radnych 

przeciwko                 - 0  

wstrzymało się od głosu               - 0  

 

Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w Suwałkach w okresie 

międzysesyjnym z posiedzenia w dniu 6 maja 2021 roku zostało przyjęte 

jednogłośnie (załącznik Nr 7). Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi 

załącznik Nr 8 do protokołu. 

 

Ad.5. 

Interpelacje i zapytania radnych /składane w formie pisemnej/. 

 

Przewodniczący Rady przypomniał, iż zgodnie z obowiązującymi 

przepisami prawa interpelacje i zapytania radnych składane są na piśmie                   

do przewodniczącego rady.  

Interpelacji i zapytań nie złożono.  

 

Ad. 6.  

Rozpatrzenie „Sprawozdania z realizacji zadań Inspekcji Weterynaryjnej  

na terenie Miasta i Powiatu Suwalskiego za 2020 rok”. 

 

 Przewodniczący Rady przekazał, że Państwo Radni powyższe 

sprawozdanie otrzymali wraz z materiałami (kserokopia pisma znak: PIW-

Ad.033.2.2021 z dn. 28.04.2021 r. – załącznik Nr 9). Dodał, że sprawozdanie to 
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było przedmiotem posiedzenia Komisji Polityki Społecznej  w dniu 6 maja br. 

Zapytał, czy są pytania, uwagi do przedłożonego sprawozdania. 

Pytań i uwag nie wniesiono.  

 Przewodniczący Rady przekazał, że w wyniku braku pytań i uwag uważa, 

że „sprawozdanie z realizacji zadań Inspekcji Weterynaryjnej  

na terenie Miasta i Powiatu Suwalskiego za 2020 rok” zostało przyjęte.  

 

Ad. 7.  

Rozpatrzenie „Informacji o stanie bezpieczeństwa sanitarnego na terenie 

powiatu suwalskiego za 2020 rok”. 

 

Przewodniczący Rady przekazał, że Państwo Radni powyższą informację 

otrzymali wraz z materiałami (pismo z dn.18.03.2021 r. – załącznik Nr 10). 

Dodał, że informacja ta była przedmiotem posiedzenia Komisji Polityki 

Społecznej w dniu 6 maja br. Zapytał, czy są pytania, uwagi do przedłożonej 

informacji. 

Pytań i uwag nie wniesiono.  

 Przewodniczący Rady przekazał, że w wyniku braku pytań i uwag uważa, 

że „Informacja o stanie bezpieczeństwa sanitarnego na terenie powiatu 

suwalskiego za 2020 rok” została przyjęta.  

 

Ad. 8.  

Rozpatrzenie „Informacji z działalności Powiatowego Inspektoratu 

Nadzoru Budowlanego Powiatu Ziemskiego Suwałki za 2020 rok”. 

 

Przewodniczący Rady przekazał, że Państwo Radni powyższą informację 

otrzymali wraz z materiałami (pismo znak: PNB.034.2.2021 z dn.31.03.2021 r. 

– załącznik Nr 11). Dodał, że informacja ta była przedmiotem posiedzenia 

Komisji Finansowo – Gospodarczej w dniu 6 maja br. Zapytał, czy są pytania, 

uwagi do przedłożonej informacji. 

Pytań i uwag nie wniesiono.  

 Przewodniczący Rady przekazał, że w wyniku braku pytań i uwag uważa, 

że „Informacja z działalności Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego 

Powiatu Ziemskiego Suwałki za 2020 rok” została przyjęta.  

 

Ad. 9.  

Zapoznanie się z „Oceną zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę 

lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej”. 

 

Przewodniczący Rady przekazał, że Państwo Radni powyższą informację 

otrzymali wraz z materiałami (pismo znak: PCPR.I.013.6.2021z dn.21.04.2021 

r. – załącznik Nr 12). Dodał, że informacja ta była przedmiotem posiedzenia 
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Komisji Polityki Społecznej w dniu 6 maja br. Zapytał, czy są pytania, uwagi do 

przedłożonej informacji. 

Pytań i uwag nie wniesiono.  

 Przewodniczący Rady przekazał, że w wyniku braku pytań i uwag 

uważa, że „Ocena zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej 

sytuacji społecznej i demograficznej” została przyjęta.  

 

Ad. 10.  

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zwolnienia samorządowego 

zakładu budżetowego pn. Zakład Aktywności Zawodowej SOWA                       

w Lipniaku  z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych za 2020 

rok do budżetu Powiatu.  

 

Przewodniczący Rady przekazał, że projekt powyższej uchwały oraz 

uzasadnienie Państwo Radni otrzymali wraz z materiałami. Projekt uchwały 

opiniowany był przez Komisję Finansowo – Gospodarczą na posiedzeniu w dniu                 

6 maja 2021 r.  

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Finansowo – 

Gospodarczej o przedstawienie opinii Komisji  w przedmiotowej sprawie.  

Przewodniczący Komisji Finansowo – Gospodarczej Zbigniew 

Kleszczewski poinformował, iż Komisja na posiedzeniu w dniu 6 maja br. 

pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu  

(uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 13). 

 Przewodniczący Rady zapytał czy są pytania, uwagi.  

Pytań i uwag nie wniesiono. 

 

Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w Suwałkach w sprawie 

zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego pn. Zakład Aktywności 

Zawodowej SOWA w Lipniaku z obowiązku wpłaty nadwyżki środków 

obrotowych za 2020 rok do budżetu Powiatu za pomocą urządzenia                         

do głosowania: 

 

za przyjęciem uchwały głosowało   - 13 Radnych 

 przeciwko      -  0  

wstrzymało się od głosu            -  0 Radnych 

  

Uchwała Nr XV/110/21 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 7 maja  

2021 r. w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego pn. Zakład 

Aktywności Zawodowej SOWA w Lipniaku  z obowiązku wpłaty nadwyżki 

środków obrotowych za 2020 rok do budżetu Powiatu została podjęta 

jednogłośnie (załącznik Nr 14). Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi 

załącznik Nr 15 do protokołu.  
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Ad. 11.  

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu                

na 2021 r. 

  

Przewodniczący Rady przekazał, że projekt powyższej uchwały                      

oraz uzasadnienie Państwo Radni otrzymali  wraz z materiałami. W dniu 6 maja 

br. Zarząd Powiatu przyjął powyższy projekt uchwały w nowym brzmieniu 

przekazanym Państwu i omawianym na posiedzeniach Komisji. Dodał, że 

projekt uchwały opiniowany był przez Komisję Finansowo – Gospodarczą oraz 

Komisję Polityki Społecznej na posiedzeniu w dniu 6 maja 2021 r.  

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Finansowo – 

Gospodarczej o przedstawienie opinii Komisji  w przedmiotowej sprawie.  

Przewodniczący Komisji Finansowo – Gospodarczej Zbigniew 

Kleszczewski poinformował, iż Komisja na posiedzeniu w dniu 6 maja br. 

pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu                           

z autopoprawką (uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 16). 

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Polityki 

Społecznej o przedstawienie opinii Komisji  w przedmiotowej sprawie.  

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wiesław Eugeniusz 

Pietrołaj poinformował, iż Komisja na posiedzeniu w dniu 6 maja br. 

pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu  

(uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 17). 

Przewodniczący Rady zapytał czy są pytania, uwagi.  

Radny Robert Szczęsny przekazał: „co to jest te 32.500 zł dla Komendy 

Miejskiej Policji w Suwałkach?” 

Starosta Witold Kowalewski przekazał: „Komenda Miejska Policji 

wystąpiła do Powiatu Suwalskiego między innymi, jak również do innych 

samorządów o współfinansowanie zakupu środków lokomocji i Zarząd Powiatu 

podjął decyzję, że dofinansuje w tej kwocie właśnie Komendę Miejską Policji, 

zadeklarował również zakup w całości samochodu Prezydent, również 

wójtowie. Wyszliśmy z tego założenia, że do Powiatu  środków rządowych 

wpłynęło prawie czternaście milionów złotych, dlatego też w drugą stronę te 

trzydzieści tysięcy też niech to będzie. To tytułem wyjaśnienia, dziękuję 

bardzo”.  

Radny Robert Szczęsny przekazał: „nie mógł zrobić to Rząd?” 

Starosta Witold Kowalewski przekazał: „mógł zrobić Rząd, rozmawiałem 

tutaj między innymi z Panem posłem Jarosławem Zielińskim, do tej pory był 

program modernizacji służb mundurowych nie było tego problemu. Teraz ten 

problem występuje. Nie podoba mi się to również, ponieważ wcześniej Policja 

była finansowana z pieniędzy rządowych, teraz zaczyna się z powrotem tak, jak 

to było wcześniej, takie no składanka, ale wystąpili, przeznaczamy i proszę 

Wysoką Radę  o zagłosowanie, a z resztą jak kto woli, także jest demokracja i 

bardzo proszę”.  
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Innych pytań i uwag nie wniesiono. 

 

Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w Suwałkach w sprawie 

zmian w budżecie powiatu na 2021 r. za pomocą urządzenia do głosowania: 

 

za przyjęciem uchwały głosowało   - 13 Radnych 

 przeciwko      -  0  

wstrzymało się od głosu            -  0 Radnych 

  

Uchwała Nr XV/111/21 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 7 maja 

2021 r. w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2021 r. została podjęta 

jednogłośnie (załącznik Nr 18). Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi 

załącznik Nr 19 do protokołu.  

 

 Starosta Witold Kowalewski przekazał: „ w imieniu Zarządu bardzo 

dziękuję wszystkim Radnym, członkom Rady. Bardzo dziękuję”.  

 

Ad. 12.  

Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Suwalskiego na lata 

2021 – 2027. 

 

Przewodniczący Rady przekazał, że projekt powyższej uchwały oraz 

uzasadnienie Państwo Radni otrzymali  wraz z materiałami. W dniu 6 maja br. 

Zarząd Powiatu przyjął powyższy projekt uchwały w nowym brzmieniu 

omawianym na posiedzeniach Komisji w dniu 6 maja br. Dodał, że projekt 

uchwały opiniowany był przez Komisję Finansowo – Gospodarczą oraz 

Komisję Polityki Społecznej na posiedzeniu w dniu 6 maja br. 

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Finansowo - 

Gospodarczej o przedstawienie opinii Komisji  w przedmiotowej sprawie.  

Przewodniczący Komisji Finansowo – Gospodarczej Zbigniew 

Kleszczewski poinformował, iż Komisja na posiedzeniu w dniu 6 maja br. 

pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu  

(uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 20). 

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Polityki 

Społecznej o przedstawienie opinii Komisji  w przedmiotowej sprawie.  

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wiesław Eugeniusz 

Pietrołaj poinformował, iż Komisja na posiedzeniu w dniu 6 maja br. 

pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu  

(uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 21). 

 Przewodniczący Rady zapytał czy są pytania, uwagi.  

Pytań i uwag nie wniesiono. 
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Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w Suwałkach zmieniającej 

uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Suwalskiego na lata 2021 – 2027 za pomocą urządzenia do głosowania: 

 

za przyjęciem uchwały głosowało   - 13 Radnych 

 przeciwko      -  0  

wstrzymało się od głosu            -  0 Radnych 

  

Uchwała Nr XV/112/21 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 7 maja  

2021 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Suwalskiego na lata 2021 – 2027 została podjęta 

jednogłośnie (załącznik Nr 22). Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi 

załącznik Nr 23 do protokołu.  

 

Ad.13. 

Przedstawienie Raportu o stanie Powiatu Suwalskiego w 2020 r.: 

1) przedstawienie raportu, 

2) debata nad Raportem o stanie Powiatu Suwalskiego w 2020 r. 

3) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu                    

w Suwałkach wotum zaufania. 

 

Przewodniczący Rady przekazał: „zgodnie z ustawą o samorządzie 

powiatowym co roku do dnia 31 maja Zarząd Powiatu przedstawia Radzie 

Powiatu raport o stanie powiatu. Taki raport został Radzie Powiatu                          

w Suwałkach przedłożony w ustawowym terminie, i Państwo Radni powyższy 

dokument otrzymali wraz z materiałami (uchwała Nr XCIII/263/2021 Zarządu 

Powiatu w Suwałkach w sprawie przyjęcia raportu o stanie Powiatu 

Suwalskiego w 2020 r. – załącznik Nr 24). Poprosił o zabranie głosu Pana 

Starostę.  

 

1) przedstawienie raportu:  

 

Starosta Witold Kowalewski przekazał: „Wysoka Rado, myślę, że tu raport 

jest tak obszerny, że nawet nie wiem, co mówić na ten temat. Wszyscy Radni 

otrzymali. Zastanawialiśmy się na komisjach wczoraj nad tym raportem, tak że 

gdyby były pytania w trakcie debaty bardzo proszę”.   

 

2) debata nad Raportem o stanie Powiatu Suwalskiego w 2020 r. 

 

Przewodniczący Rady przekazał: „nad przedstawionym raportem o stanie 

powiatu przeprowadza się debatę. W debacie nad raportem o stanie powiatu 

Radni zabierają głos bez ograniczeń czasowych. W debacie nad raportem 
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również głos mogą zabierać mieszkańcy powiatu. Aby mieć możliwość wzięcia 

udziału w debacie nad raportem o stanie powiatu mieszkaniec powiatu, który 

chciałby zabrać głos w debacie musi złożyć do Przewodniczącego Rady Powiatu 

pisemne zgłoszenie poparte podpisami w liczbie co najmniej 150 osób. Takie 

zgłoszenie musi zostać złożone najpóźniej w dniu poprzedzającym dzień,  

na który zwołana została sesja, podczas której ma być przedstawiony raport  

o stanie powiatu. Informuję, że taka informacja o możliwości wzięcia udziału  

w debacie oraz wzór zgłoszenia zostały zamieszczone na stronie internetowej  

Powiatu. Do dnia 6 maja br. do godz. 14.00 nie wpłynęło żadne zgłoszenie               

o chęci wzięcia udziału mieszkańca powiatu suwalskiego w debacie nad 

raportem o stanie powiatu suwalskiego  w 2020 r.” 

Przewodniczący Rady  przekazał, że Komisje Rady Powiatu w Suwałkach 

opiniowały powyższy Raport na swoich posiedzeniach. Poprosił 

Przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii Komisji  w przedmiotowej 

sprawie.  

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Irena Gryszkiewicz poinformowała, 

że Komisja w dniu 26 kwietnia br. zapoznała się z przedmiotowym raportem                           

i pozytywnie go zaopiniowała (uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 25).  

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Finansowo – 

Gospodarczej o przedstawienie opinii Komisji w przedmiotowej sprawie. 

Przewodniczący Komisji Finansowo – Gospodarczej Zbigniew 

Kleszczewski przekazał, że Komisja  w dniu 6 maja br. przedstawiony Raport 

przyjęła bez uwag i wyraziła opinię pozytywną (uchwała Komisji stanowi 

załącznik Nr 26). 

 Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Polityki 

Społecznej o przedstawienie opinii Komisji w przedmiotowej sprawie. 

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wiesław Eugeniusz 

Pietrołaj poinformował, że Komisja w dniu 6 maja br. pozytywnie zaopiniowała 

przedstawiony Raport o stanie Powiatu Suwalskiego (uchwała Komisji stanowi 

załącznik Nr 27).  

 Przewodniczący Rady przekazał: „rozpoczynam zatem debatę nad 

raportem o stanie powiatu suwalskiego w 2020 roku. Proszę o zabieranie głosu 

przez Radnych”.  

 

Pytań nie było. Uwag nie wniesiono.  

 

Przewodniczący Rady przekazał, że po zakończeniu debaty nad raportem 

o stanie powiatu rada powiatu przeprowadza głosowanie nad udzieleniem 

zarządowi powiatu wotum zaufania.  

 

3) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu  

w Suwałkach wotum zaufania. 
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Przewodniczący Rady przekazał, że przygotowany został projekt uchwały 

w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Suwałkach wotum zaufania, który 

Państwo radni otrzymali wraz z materiałami. Dodał, że projekt uchwały 

opiniowany był przez  Komisję Finansowo – Gospodarczą  oraz Komisję 

Polityki Społecznej w dniu 6 maja 2021 r.  

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących Komisji  

o przedstawienie opinii Komisji  w przedmiotowej sprawie.  

Przewodniczący Komisji Finansowo – Gospodarczej Zbigniew 

Kleszczewski poinformował, iż Komisja w dniu 6 maja br. zaopiniowała 

pozytywnie przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu (uchwała Komisji 

stanowi załącznik Nr 28).  

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wiesław Eugeniusz 

Pietrołaj poinformował, iż Komisja w dniu 6 maja br. zaopiniowała pozytywnie 

przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu (uchwała Komisji stanowi 

załącznik Nr 29).  

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi. 

Pytań i uwag nie wniesiono. 

 

Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w Suwałkach w sprawie 

udzielenia Zarządowi Powiatu w Suwałkach wotum zaufania za pomocą 

urządzenia do głosowania: 

 

za przyjęciem uchwały głosowało   - 13 Radnych 

 przeciwko      -  0  

wstrzymało się od głosu            -  0 Radnych 

  

Uchwała Nr XV/113/21 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 7 maja 

2021 r. w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Suwałkach wotum zaufania 

została podjęta jednogłośnie (załącznik Nr 30). Imienny wykaz głosowań 

Radnych stanowi załącznik Nr 31 do protokołu.  

 

Starosta Witold Kowalewski przekazał: „Szanowni Państwo, członkowie 

Rady Powiatu, Szanowni Radni, bardzo dziękuję wszystkim radnym za 

zaufanie, za wyrażenie wotum zaufania Zarządowi Powiatu. Dziękuję bardzo.  

 

Ad.14. 

Rozpatrzenie informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy 

Finansowej wraz z wykazem przedsięwzięć na lata 2020 – 2027 za 2020 rok. 

 

Przewodniczący Rady przekazał, że powyższa informacja stanowi 

załączniki od nr 11 do nr 13 uchwały Zarządu Powiatu w Suwałkach z dnia                  

17 marca 2021 r. w sprawie przyjęcia sprawozdania  z wykonania budżetu 

powiatu  za 2020 r. Państwo Radni to sprawozdanie otrzymali w dniu XIV sesji 
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Rady Powiatu tj. 26 marca 2021 r. Dodał, że przedstawiona informacja była 

przedmiotem posiedzenia Komisji Rewizyjnej w dniu 26 kwietnia br., Komisji 

Polityki Społecznej oraz Komisji Finansowo – Gospodarczej  dniu 6 maja br.  

 Zapytał, czy są pytania, uwagi do przedstawionej informacji. 

Pytań i uwag nie wniesiono.  

Przewodniczący Rady przekazał, ze w wyniku braku pytań i uwag uważa, 

„Informację o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej wraz  

z wykazem przedsięwzięć na lata 2020 – 2027 za 2020 rok za przyjętą.  

 

Ad.15. 

Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu powiatu za 2020 r.: 

1) przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu powiatu; 

2) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku                     

o przedłożonym przez Zarząd Powiatu w Suwałkach sprawozdaniu                        

z wykonania budżetu za 2020 r.; 

3) przedstawienie sprawozdania finansowego; 

4) przedstawienie informacji o stanie mienia komunalnego powiatu; 

5) przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu 

powiatu za 2020 r.; 

6) przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium  

dla Zarządu Powiatu w Suwałkach z tytułu wykonania budżetu powiatu               

za 2020 r.  

7) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku                

do wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Zarządu 

Powiatu w Suwałkach. 

 

 

Przewodniczący Rady przekazał: „punkt ten składa się z kilku 

podpunktów, do których przejdziemy w dalszej części. Kilka słów ode mnie. 

Zarząd Powiatu w Suwałkach w dniu 17 marca br. przedłożył Radzie Powiatu 

sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu za 2020 r. zawierające  informację 

o stanie mienia komunalnego powiatu oraz informację o kształtowaniu się 

Wieloletniej Prognozy Finansowej wraz z wykazem przedsięwzięć na lata 2020 

– 2027 za 2020 r. (pismo znak: ORG.300.1.2021.EK z dn. 17.03.2021 r. – 

załącznik Nr 32). Natomiast w dniu 19 kwietnia br. przedłożone zostało 

sprawozdanie finansowe Powiatu Suwalskiego za 2020 r. sporządzone na dzień 

bilansowy 31.12.2020 r., które Państwo Radni otrzymali wraz z materiałami 

(pismo znak:WFB.3035.20.2021 z dn. 16.04.2021 r. – załącznik Nr 33).   

1) przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu powiatu; 
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Przewodniczący Rady poprosił Pana Starostę o kilka słów wprowadzenia. 

Starosta Witold Kowalewski przekazał: „Szanowni Państwo, Panie 

Przewodniczący, sprawozdanie z wykonania budżetu zostało przedstawione 

Radnym w formie uchwały. Państwo radni otrzymali. Również wczoraj były te 

sprawy omawiane na posiedzeniach Komisji. Dodam tylko od siebie, że rok 

2020 pomimo pandemii był korzystnym rokiem jeśli chodzi o inwestycje dla 

Powiatu Suwalskiego. Te zadania zostały zrealizowane, które zamierzaliśmy. 

Otrzymaliśmy dofinansowanie do wszystkich tych realizowanych inwestycji.             

W terminie zostały zrealizowane te inwestycje. Parę złoty spłaciliśmy również 

zaciągniętych zobowiązań. Została jeszcze nam nadwyżka na koniec roku. Tak, 

że rok bardzo korzystny. Dziękuję bardzo”.  

2) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku                     

o przedłożonym przez Zarząd Powiatu w Suwałkach sprawozdaniu                        

z wykonania budżetu za 2020 r.; 

 

Przewodniczący Rady przekazał, że uchwała RIO w sprawie wyrażenia 

opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu w Suwałkach sprawozdaniu                     

z wykonania budżetu za 2020 r. wpłynęła w dniu 31 marca 2021 r., którą 

Państwo Radni również otrzymali (kserokopia uchwały Nr RIO.II-00321-

19/2021 z dn. 31.03.2021 – załącznik Nr 34).  

Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Zarząd 

Powiatu w Suwałkach sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2020 rok.  

 

3) przedstawienie sprawozdania finansowego; 

 

 

Przewodniczący Rady poprosił Pana Starostę o kilka słów wprowadzenia. 

Starosta Witold Kowalewski przekazał: „sprawozdanie finansowe zostało 

przedstawione wszystkim radnym. Tak że, no co tu więcej? Wszystko. Pasywa, 

aktywa, wszystko pasuje także jakby były pytania, bardzo proszę”.  

 

4) przedstawienie informacji o stanie mienia komunalnego powiatu; 

 

Przewodniczący Rady poprosił Pana Starostę o kilka słów wprowadzenia. 

Starosta Witold Kowalewski przekazał: „Panie Przewodniczący, Szanowni 

Państwo, również wykaz mienia komunalnego został przekazany Państwu 

Radnym. Wczoraj również Komisje zajmowały się tym wykazem. Jakie mienie 

mamy wszyscy wiedzą, głównie są to drogi, mienie bardzo cenne. Dziękuję 

bardzo.  
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5) przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania 

budżetu powiatu za 2020 r.; 

 

Przewodniczący Rady przekazał, że Komisja Rewizyjna w dniu 26 

kwietnia br. rozpatrywała sprawozdanie finansowe, sprawozdanie z wykonania 

budżetu powiatu za 2020 r. wraz z opinią RIO o tym sprawozdaniu a także 

informację o stanie mienia komunalnego powiatu i zatwierdziła powyższe 

sprawozdania oraz przedmiotową informację.  Z uchwałami Komisji Rewizyjnej 

w tej sprawie Państwo Radni zostali zapoznani na posiedzeniach Komisji Rady 

oraz przekazane zostały  one także  wraz z materiałami (uchwały Komisji 

Rewizyjnej Nr 12/23/21, Nr 12/24/21, Nr 12/25/21 stanowią załącznik Nr 35, 

Nr 36, Nr 37.  

Dodał, że w dniu 26 kwietnia br. Komisja Rewizyjna przedłożyła do Rady 

Powiatu w Suwałkach uchwałę Komisji w sprawie wyrażenia opinii  

z wykonania budżetu powiatu za 2020 r., oraz uchwałę w sprawie wniosku  

o udzielenie absolutorium dla Zarządu Powiatu w Suwałkach z tytułu 

wykonania budżetu powiatu za 2020 r. (pismo znak: BRP.300.1.2021 z dn. 

26.04.2021 r. – załącznik Nr 38). Powyższe uchwały Komisji Rewizyjnej 

zostały przekazane do RIO.  

 Przewodniczący Rady zwrócił się do Przewodniczącej Komisji 

Rewizyjnej o przedstawienie Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu 

powiatu za 2020 r.  

 Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Irena Gryszkiewicz przekazała: 

„Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 26 kwietnia 2021 roku                             

po rozpatrzeniu sprawozdania z wykonania budżetu powiatu za 2020 rok wraz               

z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku o tym sprawozdaniu – 

opiniuje pozytywnie sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu za 2020 rok”.  

 

6) przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium  

dla Zarządu Powiatu w Suwałkach z tytułu wykonania budżetu powiatu               

za 2020 r.  

 

Przewodniczący Rady zwrócił się do Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej 

o przedstawienie wniosku  Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla 

Zarządu Powiatu w Suwałkach z tytułu wykonania budżetu powiatu za 2020 r.  

 

 Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Irena Gryszkiewicz przekazała: 

„Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 26 kwietnia 2021 roku po 

rozpatrzeniu sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu 

powiatu za 2020 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej                        
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w Białymstoku o tym sprawozdaniu, informacji o stanie mienia komunalnego 

powiatu, nie stwierdziła nieprawidłowości z wykonaniu budżetu powiatu                   

za 2020 rok. Komisja wnioskuje o udzielenie absolutorium dla Zarządu Powiatu                

w Suwałkach z tytułu wykonania budżetu powiatu za 2020 rok”.  

 

7) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku                

do wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Zarządu 

Powiatu w Suwałkach. 

 

Przewodniczący Rady przekazał, że w dniu 28 kwietnia br. wpłynęła 

uchwała RIO w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Komisję 

Rewizyjną Rady Powiatu w Suwałkach wniosku w sprawie udzielenia 

Zarządowi Powiatu w Suwałkach absolutorium za 2020 r.,  

w której to skład orzekający postanowił stwierdzić, że wniosek Komisji 

Rewizyjnej spełnia wymogi określone w ustawie o samorządzie powiatowym            

i w ustawie o finansach publicznych (pismo znak: RIO.II-00322-9/2021  z dn. 

27.04.2021 r. – załącznik Nr 39).  Powyższa uchwała, została Państwu Radnym 

przekazana.  

 Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Białymstoku w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym 

przez Komisję Rewizyjną Rady Powiatu w Suwałkach wniosku w sprawie 

udzielenia Zarządowi Powiatu w Suwałkach absolutorium za 2020 rok. 

 Przewodniczący Rady zapytał czy są pytania, uwagi do sprawozdania  

z wykonania budżetu powiatu za 2020 r. 

 Pytań i uwag nie wniesiono. Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji 

punktu szesnastego porządku obrad.  

Obrady sesji opuści Starosta Witold Kowalewski. W obradach sesji udział 

bierze 12 Radnych uprawnionych do głosowania.  

Ad.16. 

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego  

za 2020 r. wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu powiatu za 2020 r.  

 

 Przewodniczący Rady przekazał: „w związku z tym, iż ustawa o finansach 

publicznych nałożyła na organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego 

obowiązek łącznego rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu powiatu za 2020 r. przygotowany 

został projekt uchwały Rady Powiatu  w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego za 2020 r. wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu powiatu 

za 2020 r. który Państwo Radni otrzymali. Dodał, że projekt uchwały 

opiniowany był przez Komisję Finansowo – Gospodarczą  oraz przez Komisję 
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Polityki Społecznej w dniu  6 maja br., oraz Zarząd Powiatu w dniu 28 kwietnia 

br. 

 Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących Komisji                                  

o przedstawienie opinii Komisji w przedmiotowej sprawie.  

 Przewodniczący Komisji Finansowo – Gospodarczej Zbigniew 

Kleszczewski poinformował, iż Komisja w dniu 6 maja br. zaopiniowała 

pozytywnie przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu (uchwała Komisji 

stanowi załącznik Nr 40).  

 Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wiesław Eugeniusz 

Pietrołaj poinformował, iż Komisja w dniu 6 maja br. zaopiniowała pozytywnie 

przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu (uchwała Komisji stanowi 

załącznik Nr 41).  

 Przewodniczy Rady poprosił Pana Starostę o przedstawienie opinii 

Zarządu Powiatu w przedmiotowej sprawie.  

 Wicestarosta Artur Łuniewski przekazał, że oczywiście opinia jest 

pozytywna.  

Przewodniczący Rady zapytał czy są pytania, uwagi do przedłożonego 

projektu uchwały. 

Pytań i uwag nie wniesiono.  

 

Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w Suwałkach w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2020 r. wraz ze sprawozdaniem  

z wykonania budżetu powiatu za 2020 r. za pomocą urządzenia do głosowania: 

 

za przyjęciem uchwały głosowało   - 12 Radnych 

 przeciwko      -  0  

wstrzymało się od głosu            -  0 Radnych 

  

Uchwała Nr XV/114/21 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 7 maja  

2021 r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2020 r. wraz  

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu powiatu za 2020 r.  została podjęta 

jednogłośnie (załącznik Nr 42). Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi 

załącznik Nr 43 do protokołu.  

 

Do grona Radnych dołączył Starosta Witold Kowalewski. W głosowaniu 

udział bierze 13 Radnych uprawnionych do głosowania.  

 

Ad.17. 

Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu                             

w Suwałkach.  
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Przewodniczący Rady przekazał, że w świetle art. 271 ust. 1 ustawy  

o finansach publicznych nie później niż do dnia 30 czerwca roku następującego 

po roku budżetowym, rada powiatu podejmuje uchwałę w sprawie absolutorium 

dla zarządu po zapoznaniu się z:  

1) sprawozdaniem z wykonania budżetu powiatu; 

2) sprawozdaniem finansowym; 

3) opinią regionalnej izby obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania 

budżetu; 

4) informacją o stanie mienia powiatu oraz 

5) stanowiskiem komisji rewizyjnej.  

 

Przewodniczący Rady przekazał, że po zapoznaniu się z przedstawionymi 

powyżej dokumentami Rada Powiatu zobligowana jest do podjęcia uchwały  

w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu w Suwałkach. Dodał, że 

przygotowany został projekt uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu 

Powiatu w Suwałkach, który opiniowany był przez Komisję Finansowo – 

Gospodarczą  oraz Komisję Polityki Społecznej w dniu 6 maja br.  

Przewodniczący Rady poprosił przewodniczących Komisji  

o przedstawienie opinii Komisji  w przedmiotowej sprawie.  

Przewodniczący Komisji Finansowo – Gospodarczej Zbigniew 

Kleszczewski poinformował, iż Komisja w dniu 6 maja br. mając na uwadze 

wszelkie sprawozdania, stan powiatu, rozpatrzyła je, przedyskutowała i jedyną 

formą było w formie uznania z pracy Zarządu zagłosowanie za przyjęciem tejże 

uchwały. Komisja Finansowo – Gospodarcza zaopiniowała pozytywnie 

przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu (uchwała Komisji stanowi 

załącznik Nr 44).  
 Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wiesław Eugeniusz 

Pietrołaj poinformował, iż Komisja w dniu 6 maja br. zaopiniowała pozytywnie 

przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu (uchwała Komisji stanowi 

załącznik Nr 45).  

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi. 

Pytań i uwag nie wniesiono. 

 

Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w Suwałkach w sprawie 

absolutorium dla Zarządu Powiatu w Suwałkach za pomocą urządzenia  

do głosowania: 

 

za przyjęciem uchwały głosowało   - 13 Radnych 

 przeciwko      -  0  

wstrzymało się od głosu            -  0 Radnych 
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Uchwała Nr XV/115/21 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 7 maja 

2021 r. w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu w Suwałkach została 

podjęta jednogłośnie (załącznik Nr 46). Imienny wykaz głosowań Radnych 

stanowi załącznik Nr 47 do protokołu.  

Starosta Witold Kowalewski przekazał: „Panie Przewodniczący, 

Szanowni Państwo, ja w imieniu Zarządu, czyli Pana Wicestarosty Artura 

Łuniewskiego, członka Zarządu Andrzeja Chlebus bardzo dziękuje wszystkim 

Radnym, Paniom Radnym, Panom Radnym za udzielone absolutorium. 

Dziękuję kierownikom jednostek organizacyjnych powiatu, dziękuje 

pracownikom Starostwa Powiatowego, Panu Sekretarzowi, Pani Skarbnik 

przede wszystkim, bo to był budżet, pilnowała jak należy. Bardzo serdecznie za 

wszystko dziękuję, Naczelnikom wydziałów, Pani, która obsługuje Biuro Rady 

Powiatu, czyli Pani Monika, Pan Krzysztof, wszystkim serdecznie dziękuję.   

Przewodniczący Rady przekazał: „dziękuję Panie Starosto, ja oczywiście 

dziękuję Radnym za przychylność dla naszego Zarządu.  

 

Ad.18. 

Wolne wnioski i oświadczenia radnych. 

 

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie wniosków i oświadczeń 

Radnych.  

 Radny Sławomir Małachowski przekazał: „proszę Państwa, 

zastanawiałem się, czy zabierać dzisiaj głos, ale jednak uznałem, że nie ma 

lepszego momentu, ponieważ głosowania wyglądały tak, jak wyglądały. 

Gratuluję dla Zarządu, natomiast wracam do swojego wniosku z Komisji , część 

Radnych go słyszała, część nie słyszała bo dalej ta sprawa moim zdaniem 

Radnego, który jest Radnym od początku istnienia Powiatu nie została 

załatwiona tak, jak powinna moim zdaniem.  Tu szczególnie kieruję głos do 

Pana Przewodniczącego  Rady. Zacznę od wniosku, jakby są to wolne wnioski, 

to wolny wniosek, ale bardzo wiążący. Wnioskuję o przedstawienie interpretacji 

prawnej, mamy prawników, zatrudniamy płacimy pieniądze dla nich, w zakresie 

sposobu zadawania pytań przez Radnych dotyczących bieżących spraw 

związanych z funkcjonowaniem powiatu.  Zaznaczam, iż nie dotyczy to 

interpelacji  w formie pisemnej zawartej w punkcie piątym, który mamy                      

w porządku. Dlaczego te punkty są połączone? Kolejne moje pytanie, i każde 

pytanie musi być sformułowane w formie pisemnej. Rozumiem temat 

interpelacji  ale pytania dalej do mnie Radnego z tym można powiedzieć stażem, 

nie rozumiem. Bo nasza rola w tym momencie zostaje ograniczona. Co                       

w przypadku, gdy będą goście i będą pytania do tych gości , kto będzie udzielał 

dla nich głosu  i kto będzie mógł zadawać  pytania i w jakiej formie, czy 

również w formie pisemnej?. Jeżeli będzie jakaś inspekcja, służby, i wyniknie 

jakaś sprawa bieżąca i będziemy chcieli zadać pytanie, czy również będziemy 

musieli czekać do następnej sesji , może wtedy już ich nie będzie. Jeszcze mam 
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taki wniosek  mi się nasunął, myślałem nad tym pytaniem, mam rozwiązanie, 

tylko też chciałbym wiedzieć, żeby nasi prawnicy się do tego ustosunkowali, 

rozumiem, że jeżeli w formie pisemnej  to jeżeli ja siedzę i w dyskusji wyniknie 

jakieś pytanie, napisze je na kartce i przekażę Przewodniczącemu w tym 

momencie  to również będzie forma pisemna. I chciałbym mieć jasną klarowną 

odpowiedź, żeby potem na sesji nie było dziwnych spojrzeń Pana 

Przewodniczącego i zdziwienia, ze czegoś Pan Radny Małachowski się czepia. 

Dlatego chcę mieć tutaj jasną interpretację prawników, czy taka forma będzie 

też dopuszczalna, ponieważ Pan Przewodniczący dzisiaj nas parę razy 

wywoływał do raportu o stanie powiatu, my radni pracujemy cały rok i jak 

zadajemy pytania to dotyczące funkcjonowania bieżącego powiatu a nie dzisiaj 

o stanie powiatu, kiedy są służby, są jakieś tematy no to pytamy i właśnie tak 

było do tej pory i taka była formuła. I teraz, w tym momencie te zadawanie 

pytań   zostało nam ograniczone do zera, ponieważ połączono ten punkt z 

interpelacjami. Nie każde pytanie ma rangę interpelacji. I myślę, że wystarczy 

tyle. Dziękuję bardzo i proszę o interpretację”.  

 Przewodniczący Rady przekazał: „dziękuję Panie Radny, oczywiście 

myślę, że to zostanie przygotowane na kolejną sesję”.  

 Przewodniczący zapytał, czy są inne wolne wnioski czy oświadczenia 

radnych.  

 Starosta Witold Kowalewski przekazał: „jeśli można Panie 

Przewodniczący w sprawie kolejnej sesji. Kolejna sesja planowana jest na 

przełom maja, czerwca. Może koniec maja, może początek czerwca pierwsza 

dekada. Zależało to będzie od między innymi Gminy Bakałarzewo jak sprężą się 

z uchwałą i od wyniku przetargów, które po sesji od poniedziałku będą 

systematycznie ogłaszane na kolejne nasze inwestycje drogowe. Tak, ze będzie 

to zapewne krótka sesja, zmiany w budżecie, Wieloletnia Prognoza, ponieważ 

porządek został wyczerpany dzisiaj, jeśli chodzi o absolutorium, jeśli chodzi o 

wotum zaufania, tak że zrobimy to zapewne w jednym dniu i Komisje                            

i odbędziemy sesję Rady Powiatu. Dziękuję bardzo”.  

Innych wolnych wniosków nie wniesiono.  

 

Ad.19. 

Zamknięcie obrad.    

 

Przewodniczący Rady podziękował Wysokiej Radzie za uczestniczenie                                   

w obradach  i zamknął obrady XV sesji Rady Powiatu w Suwałkach o godz. 

14.50. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 
                                                                             Przewodniczący Rady 

Protokołowała:                                                               /-/ Marek Dziatkowski  
M. Szczerbowska 

 


